

Opis proponowanych zmian w Załączniku do Uchwały nr 57/2016 KM RPO z dnia 29 lipca 2016 r.

Lp.	Kryterium którego dotyczy zmiana	Obecny zapis	Proponowany zapis	Uzasadnienie zmiany
1.	<p>Projekt jest zgodny z koncepcją uniwersalnego projektowania¹</p> <p>¹Zgodnie z definicją zawartą w Wytycznych MliR w zakresie realizacji zasady równości szans i niedyskryminacji, w tym dostępności dla osób z niepełnosprawnościami oraz zasady równości szans kobiet i mężczyzn w ramach funduszy unijnych na lata 2014-2020 z dnia 8 maja 2015 r. koncepcja uniwersalnego projektowania to projektowanie produktów, środowiska, programów i usług w taki sposób, by były użyteczne dla wszystkich, w możliwie największym stopniu, bez potrzeby adaptacji lub specjalistycznego projektowania. Uniwersalne projektowanie nie wyklucza możliwości zapewniania dodatkowych udogodnień dla szczególnych grup osób z niepełnosprawnościami, jeżeli</p>		Usunięcie kryterium.	Zmiana techniczna. Warunek ten będzie weryfikowany na etapie oceny merytorycznej w ramach kryteriów technicznych.

	jest to potrzebne			
2	<p>Zgodność wybranego wariantu inwestycyjnego realizacji projektu z przepisami prawa i politykami horyzontalnymi.</p>	<p>Kryterium jest zdefiniowane poprzez zestaw pytań pomocniczych (częstkowych). Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź na wszystkie (adekwatne) cząstkowe pytania będzie pozytywna.</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych: „TAK”, „NIE”. W ramach kryterium ocenie podlegać będzie odpowiedź na pytanie:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Czy wybrany wariant ma pozytywny wpływ na politykę horyzontalną UE zrównoważonego rozwoju lub jeżeli ma wpływ negatywny, założono odpowiednie rekompensaty za szkody wyrządzone środowisku? – Czy wybrany wariant ma pozytywny wpływ na politykę horyzontalną UE promowania równości mężczyzn i kobiet oraz niedyskryminacji, w tym zgodności z zasadami uniwersalnego projektowania w rozumieniu Umowy Partnerstwa? – Czy projekt jest zgodny z regulacjami dotyczącymi pomocy publicznej w danym Działaniu RPO WL, w tym czy wystąpi efekt zachęty? (jeżeli dotyczy) – Czy projekt będzie realizowany na terenie województwa lubelskiego?² – Czy przedsięwzięcia w projekcie nie są częścią projektu, który 	<p>Kryterium jest zdefiniowane poprzez zestaw pytań pomocniczych (częstkowych). Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź na wszystkie (adekwatne) cząstkowe pytania będzie pozytywna.</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych: „TAK”, „NIE”. W ramach kryterium ocenie podlegać będzie odpowiedź na pytanie:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Czy wybrany wariant ma pozytywny wpływ na politykę horyzontalną UE zrównoważonego rozwoju lub jeżeli ma wpływ negatywny, założono odpowiednie rekompensaty za szkody wyrządzone środowisku? – Czy wybrany wariant ma pozytywny wpływ na politykę horyzontalną UE promowania równości szans kobiet i mężczyzn oraz niedyskryminacji? – Czy wybrany wariant ma pozytywny wpływ na realizację zasady dostępności dla osób z niepełnosprawnościami?² – Czy produkt projektu jest zgodny z koncepcją uniwersalnego projektowania?³ 	<p>Wyodrębniono pytanie pomocnicze (częstkowe) odnoszące się do realizacji zasady dostępności dla osób z niepełnosprawnościami z pytania dotyczącego pozostałych zasad horyzontalnych oraz wprowadzono pytanie pomocnicze (częstkowe) dotyczące zgodności produktu projektu z koncepcją uniwersalnego projektowania.</p> <p>Wprowadzone zmiany wynikają z rekomendacji Instytucji Koordynującej Umowę Partnerstwa oraz Komisji Europejskiej.</p>

		<p><i>został objęty lub powinien być objęty procedurą odzyskiwania zgodnie z art. 71 Rozporządzenia 1303/2013 w następstwie przeniesienia działalności gospodarczej poza obszar objęty Programem?</i></p> <p>² Wnioskodawca prowadzi działalność gospodarczą na terenie województwa lubelskiego tj. posiada siedzibę lub oddział na terenie województwa lubelskiego najpóźniej na dzień złożenia wniosku o dofinansowanie (weryfikowane na podstawie wpisu do CEIDG lub KRS) lub przedstawi dowody, że procedura rejestracji w województwie lubelskim jest w toku.</p>	<ul style="list-style-type: none"> - <i>Czy projekt jest zgodny z regulacjami dotyczącymi pomocy publicznej w danym Działaniu RPO WL, w tym czy wystąpi efekt zachęty? (jeżeli dotyczy)</i> - <i>Czy projekt będzie realizowany na terenie województwa lubelskiego?⁴</i> - <i>Czy przedsięwzięcia w projekcie nie są częścią projektu, który został objęty lub powinien być objęty procedurą odzyskiwania zgodnie z art. 71 Rozporządzenia 1303/2013 w następstwie przeniesienia działalności gospodarczej poza obszar objęty Programem?</i> <p>² Dostępność należy rozumieć zgodnie z Wytocznymi w zakresie realizacji zasady równości szans i niedyskryminacji, w tym dostępności dla osób z niepełnosprawnościami oraz zasady równości szans kobiet i mężczyzn w ramach funduszy unijnych na lata 2014-2020. W wyjątkowych przypadkach, gdy produkty projektu wprost nie realizują zasady dostępności, dopuszczalne jest wykazanie neutralności projektu przy jednoczesnym zapewnieniu realizacji zasady dostępności w ramach innych działań projektowych, np. na poziomie</p>	
--	--	---	---	--

			<p>zarządzania projektem lub działań informacyjno- promocyjnych (np. strona projektu zgodna z WCAG 2.0 – w tłumaczeniu na język polski: wytyczne dotyczące ułatwień w dostępie do treści publikowanych w Internecie).</p> <p>³ Zgodnie z definicją zawartą w <i>Wytycznych w zakresie realizacji zasady równości szans i niedyskryminacji, w tym dostępności dla osób z niepełnosprawnościami oraz zasady równości szans kobiet i mężczyzn w ramach funduszy unijnych na lata 2014-2020</i> koncepcja uniwersalnego projektowania to projektowanie produktów, środowiska, programów i usług w taki sposób, by były użyteczne dla wszystkich, w możliwie największym stopniu, bez potrzeby adaptacji lub specjalistycznego projektowania. Uniwersalne projektowanie nie wyklucza możliwości zapewniania dodatkowych udogodnień dla szczególnych grup osób z niepełnosprawnościami, jeżeli jest to potrzebne.</p> <p>⁴ Wnioskodawca prowadzi działalność gospodarczą na terenie województwa lubelskiego tj. posiada siedzibę lub oddział na terenie województwa lubelskiego najpóźniej</p>	
--	--	--	--	--

			na dzień złożenia wniosku o dofinansowanie (weryfikowane na podstawie wpisu do CEIDG lub KRS) lub przedstawi dowody, że procedura rejestracji w województwie lubelskim jest w toku.	
--	--	--	---	--